
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 4709/2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.062654/2021-92
Seropédica-RJ, 31 de agosto de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Art.11, inciso I, do Regimento Geral desta
Universidade,

Considerando a Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010,
 

RESOLVE
 

Art. 1 Designar os docentes Moema de Castro Guedes, matrícula Siape 1865097; Luena
Nascimento Nunes Pereira 1715840; Aparecida Maria Abranches, matrícula Siape 1447433; Elisa
Guarana de Castro, matrícula Siape 1223805; Glauber Rabelo Matias, matrícula Siape 1926435;
Nalayne Mendonca Pinto, matrícula Siape 1718149; Rúbia Cristina Wegner, matrícula Siape
2946873; Sabrina Galeno da Costa, matrícula Siape 1954153; Sabrina Marques Parracho,
matrícula Siape 1617266 e Vladimyr Lombardo Jorge, matrícula Siape 1808143; para, sob a
presidência da primeira, constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em
Ciências Sociais da Universidade federal Rural do Rio de Janeiro - campus Seropédica;

 

Art. 2 Esta Portaria tem vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 31/08/2021 18:49)
 NIDIA MAJEROWICZ

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROGRAD (12.28.01.20)

 Matrícula: 386768
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4709, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/08/2021 e o código de

verificação: d4a49b657f

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

